№
п/п
	Наименование
	Стр.

	РАЗДЕЛ  I.  Нормативные правовые акты Совета  муниципального  района «Койгородский»

	1.
	РЕШЕНИЕ № V–5 /20 от 09 декабря 2015 года «Об утверждении структуры администрации муниципального района «Койгородский»

	2

	2.
	РЕШЕНИЕ № V–5 /21 от 09 декабря 2015 года «О внесении изменений в решение Совета МР «Койгородский» от 20.11.2009г. № III-20/212 «Об установлении размеров оплаты труда муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования муниципального района «Койгородский»

	3

	3.
	РЕШЕНИЕ № V–5 /22 от 09 декабря 2015 года «Об утверждении перечня государственного имущества Республики Коми, предлагаемого к передаче в собственность МО МР «Койгородский»

	5

РАЗДЕЛ  II. Нормативные правовые акты Совета
 муниципального  района «Койгородский»

РЕШЕНИЕ

№ V–5 /20 от 09 декабря 2015 года
«Об утверждении структуры администрации
 муниципального района «Койгородский»

Руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 2 статьи 29 Устава муниципального района "Койгородский", рассмотрев представление руководителя администрации муниципального района  «Койгородский»,

Совет муниципального района "Койгородский" РЕШИЛ:

 1. Утвердить структуру администрации муниципального района "Койгородский" согласно приложению.
 2. Руководителю администрации  муниципального района «Койгородский»:
2.1. Провести организационно-штатные мероприятия в соответствии с действующим законодательством, направленные на реализацию настоящего решения;
2.2. Обеспечить приведение муниципальных правовых актов муниципального района «Койгородский» в соответствии с настоящим решением.
 3.  Признать утратившим силу решение Совета муниципального района "Койгородский" № IV- 02/10  от  27 апреля 2011 г.  «Об утверждении структуры администрации муниципального района «Койгородский».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

Глава МР «Койгородский» -
Председатель Совета МР «Койгородский»			    А.И. Главинская

№ V–5 /20 от 09 декабря 2015 года

Приложение
к решению Совета муниципального района «Койгородский»
от 09.12.2015 г. № V–5 /20
«Об утверждении  структуры администрации
 муниципального района «Койгородский»

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КОЙГОРОДСКИЙ"

	1.
	Руководитель администрации муниципального района «Койгородский».

	2.
	Должностные лица администрации муниципального района «Койгородский», находящиеся в непосредственном подчинении руководителя администрации муниципального района «Койгородский»:
2.1.Первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Койгородский» - начальник отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

	2.2.Заместитель руководителя администрации муниципального района «Койгородский» - начальник финансового управления;

	2.3.Заместитель руководителя администрации муниципального района «Койгородский»-начальник управления образования;

	2.4. Начальник управления делами.

	3.
	Отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения администрации муниципального района «Койгородский»:

	3.1. Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

	3.2. Отдел экономической политики;

	3.3.Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе;

	3.4.Отдел бухгалтерского учета и отчетности;

	3.5.Управление делами;
3.6. Отдел по управлению имуществом и природными ресурсами.

	4.
	Отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения администрации муниципального района «Койгородский», с правами юридического лица:

	4.1.Финансовое управление;

	4.2.Управление образования;

	4.3.Управление культуры, физической культуры и спорта.

РЕШЕНИЕ

№ V–5 /21 от 09 декабря 2015 года
«О внесении изменений в решение Совета МР «Койгородский» от 20.11.2009г. № III-20/212 «Об установлении размеров оплаты труда муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования муниципального района «Койгородский»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г.№ 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007г.№ 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»,

Совет муниципального района «Койгородский» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета МР «Койгородский» от 20.11.2009г. № III-20/212 «Об установлении размеров оплаты труда муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования муниципального района «Койгородский» следующие изменения:
Приложение № 1 к решению Совета МР «Койгородский» от 20.11.2009г. № III-20/212 «Об установлении размеров оплаты труда муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального района «Койгородский» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.

Глава МР «Койгородский» -
председатель Совета МР «Койгородский»                                А.И. Главинская

№ V–5 /21 от 09 декабря 2015 года

Приложение
к решению Совета МР «Койгородский»
№ V–5 /21  от 09 декабря 2015 года
«О внесении изменений в решение  Совета  МР «Койгородский»
от 20.11.2009 г. № III-20/212 «Об установлении размеров оплаты труда
муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной
службы в администрации МР «Койгородский»

«Приложение  1
к решению Совета МР «Койгородский»
«О внесении изменений в Решение
 Совета МР «Койгородский от 20.11.2009 г.
 № III -20/21 «Об установлении размеров
 оплаты труда муниципальным служащим,
замещающим должности муниципальной
службы в администрации муниципального
района «Койгородский»

[bookmark: Par70]РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КОЙГОРОДСКИЙ"

	Наименование должностей
	Размер
должностного
оклада в месяц
(рублей)

	В администрации района

	Руководитель администрации
	16609

	Первый заместитель руководителя администрации
	9657

	Заместитель руководителя администрации
	8692

	Руководитель (начальник) управления
	8112

	Заместитель руководителя (начальника)управления
	7339

	Руководитель (начальник) отдела
	6954

	Руководитель (начальник) отдела управления
	6954

	Заместитель руководителя (начальника) отдела
	6395

	Руководитель ( начальник, заведующий) сектора
	6180

	Главный специалист
	5216

	Ведущий специалист
	4443

	Специалист 1 категории
	3863

	Специалист
	2319

	В контрольно-счетном органе

	Председатель контрольно-счетного органа
	8112

РЕШЕНИЕ

№ V–5 /22 от 09 декабря 2015 года
«Об утверждении перечня государственного имущества
Республики Коми, предлагаемого к передаче
в собственность МО МР «Койгородский»

В соответствии с Законом Республики Коми от 07.12.2005 № 134-РЗ «О порядке передачи государственного имущества Республики Коми в собственность муниципальных образований»,

Совет муниципального района «Койгородский» РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень государственного имущества Республики Коми, предлагаемого к передаче в собственность муниципального образования муниципального района «Койгородский», в соответствии с перечнем согласно приложению.
2. Администрации муниципального района «Койгородский» подготовить необходимые для передачи имущества документы.

Глава МР «Койгородский»-
председатель Совета МР «Койгородский»                                 А.И. Главинская

№ V–5 /22 от 09 декабря 2015 года

                   Приложение
к решению Совета МО МР «Койгородский»
№ V–5 /22  от 09 декабря 2015 года
 «Об утверждении перечня государственного
имущества Республики Коми,  предлагаемого к передаче в
собственность МО МР «Койгородский»

ПЕРЕЧЕНЬ
государственного имущества Республики Коми, предлагаемого к передаче
в  собственность муниципального образования

муниципального района «Койгородский»
	№ п/п
	Наименование имущества, характеристики
	Количество,
ед.
	Стоимость за единицу, руб.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на 01.12.2015г.руб.

	1.
	Системный блок RC (CPU Core i3-3500Mhz/RAM 4Gb/HDD 500Gb/mATX450W/Клав/Mышь/Win8

5
	24 680,00
	123 400,00

0,00

	2.
	Монитор Samsung S22D300NY

5

	7 100,00
	35 500,00

0,00

Вестник № 235   от 15 декабря    2015 года	Страница   6